
 

 

 
 

Ansprechpartner im Hochschulsport Stand: November 2012 
 
Anschrift/Rechnungsanschrift: 
 
  Karlsruher Institut für Technologie 
  Institut für Sport und Sportwissenschaft 
  Hochschulsport 
  Engler-Bunte-Ring 13 
  76131 Karlsruhe  
 
 

 

Hochschulsportleitung:	
  
 
Dr. Dietmar Blicker 
     0721-60842608 
     Dietmar.Blicker@kit.edu 
     Gebäude 40.44, Raum 109 
     Anmeldung bei Petra Lehmann:  
     Mi: 10.00-11.30 + 14.00-15.30, 
     Do: 14.00-15.30	
  

Hochschulsportassistenz: 
 
Petra Lehmann,  
     0721-60848938 
     Petra.lehmann@kit.edu  
     Gebäude 40.44, Raum 108 
     Do: 14.00 - 15.30 
 
     zuständig für 
     Terminvergabe Dr. Dietmar Blicker 
     Bestellungen/Einkauf 
     Kasse/Abrechnungen 
 
 
 

Hochschulsportsekretariat: 
 
Daniela Hipp 
  0721/608-43233 
  Fax: 0721/608-46175 
  daniela.hipp@kit.edu 
  Gebäude 40.44, Raum 108 
  Mi: 14.00-15.30 
  Do: 14.00-15.30 
 
  zuständig für: 
  Unfallmeldungen 
  Kursabsagen 
  ÜL-Verwaltung 
     (Verträge, Abrechnungen, Bescheinigungen) 
  Reservierungen (Sportstätten, Material) 

Sportreferat: 
 
Philipp Martens & Valentin Futterer 
Eleonore Vöhringer & Verena Wielath 
  0721/608-41872 
  sportreferat@sport.kit.edu 
  Gebäude 40.44, Raum 110 
  Di: 11.00-12.00, Do: 11.00-12.00 
 
      
  zuständig für: 
  Wettkampfverwaltung  
     (Anmeldung, Trikots, Abrechnung, Berichte) 
  Busreservierung 
  Kursverwaltung 
     (Abfrage, Korrekturen) 
  Kontaktdatenänderung 
  Vergabe freier Sportstätten 
  Teilnehmerservice	
  

 

Institut für Sport und Sportwissenschaft 
Leitung: Prof. Dr. Alexander Woll  
Hochschulsport 
Leitung: Dr. Dietmar Blicker 
 



  

 
PR: 
 
Marc Ringswald 
  0721/608-46377 
  marc.ringswald@kit.edu 
  Gebäude 40.44, Raum 110 
  Sprechstunde nach Vereinbarung 
 
  zuständig für: 
  Sponsoring 

IT: 
 
Marius Helfrich 
   it.hochschulsport@sport.kit.edu 
   Gebäude 40.44, Raum 110 
   Sprechstunde nach Vereinbarung 
 
   zuständig für: 
   Hochschulsport-Homepage 
   Sportartenhomepages 
   Mail-Accounts 
 
 
 

Qualitätsmanagement: 
 
Ulf Häfelinger 
  qualitaetsmanagement@sport.kit.edu 
  Gebäude 40.44, Raum 110 
  Sprechstunde nach Vereinbarung 
 
  zuständig für: 
  Qualitätssicherung  
  Übungsleiterschulung 
  Mitarbeiter-Leitfaden 
  ÜL Sommerevent 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schwimmmeister 
 
Thomas Sewerin 
   0721/608-42553 
   thomas.sewerin@kit.edu 
 
   zuständig für: 
   Schwimmbad 

Hausmeister: 
 
Beate Sewerin   (Vorarbeiterin)  
Max Hertel   (Tennis-Platzwart) 
Gheorge-Christian Mois (Stadion-Platzwart) 
Dominic Hertel 
Jürgen Beideck 
   
  0721/608-42637 
  hausmeister@kit.edu 
 
  zuständig für: 
  Materialausgabe 
  Schlüsselausgabe 
  Störungsmeldungen 

 
 


